

Regionstyrelsen
Tandvårdsnämnden

Granskning av regionens tandvård

Vi rekommenderar regionstyrelsen att:

- Beakta de rekommendationer som lämnas i Endredi konsults granskning av tandvården.

Granskningen överlämnas till regionstyrelsen med begäran om yttrande senast 2023-03-31 över vilka åtgärder som vidtagits och kommer att vidtas med anledning av lämnade rekommendationer.

Vi har genomfört en granskning av regionens ansvar för tandvården. Syftet med granskningen är att ge oss underlag för att kunna bedöma dels om regionen säkerställer tandvård för samtliga invånare i länet, dels genomförandet av de organisatoriska förändringar som skett inom tandvården. En viktig del i granskningen har utgjorts av en granskning utförd av Endredi konsult.

Med stöd i den genomförda granskningen kan vi konstatera att förutsättningarna att bedriva tandvård i hög grad är avhängig av tillgången till personal. Brist på bl a tandläkare är ett problem, inte minst i glesbygdslän, vilket också återspeglas i Dalarna. Den ansträngda personalsituationen har bl a fått till följd att den s k revisionstandvården för vuxna har låg tillgänglighet. Tandvården för barn och för utsatta grupper har däremot kunnat upprätthållas i tillfredställande omfattning.

Vi bedömer att tandvårdsnämnden i allt väsentligt vidtagit de åtgärder som är möjliga att vidta för att såväl lösa bemanningssituationen, som hantera de problem

som blir en följd av rekryteringsproblemen. De genomförda organisatoriska förändringarna synes också i allt väsentligt vara ändamålsenliga.

Samtidigt har vi noterar brister av delvis allvarlig art.

- Enligt sitt reglemente har tandvårdsnämnden att utöva det lagreglerade planeringsansvaret för all tandvården i länet oavsett vem som utför den. I dagsläget utförs denna uppgift enbart vad avser tandvård för barn och utsatta grupper och då inom ramen för vårdvalsenheten som är organiserad under regionstyrelsen.
- Den formella hanteringen av vissa ärenden uppvisar brister. Vi har tidigare i olika sammanhang påtalat brister som sammanhänger med olika former av administrativ hanteringen i organisationen, främst kopplat till regionstyrelsens ansvarsområde. Vi har för avsikt att återkomma till dessa brister i en separat granskning av regionstyrelsens förvaltning.

Vår samlade bedömning är att tandvårdsnämnden, med beaktande av förutsättningarna, driver folktandvården på ett i huvudsak tillfredställande sätt även om tandvård idag enbart i viss omfattning kan erbjudas vuxna.

Samtidigt finns, inom regionstyrelsens ansvarsområde, ett stort behov av att skyndsamt initiera bl a en översyn av reglementen för att t ex tydliggöra planeringsansvaret för tandvården.

Region Dalarna

Revisorerna



Sören Bertilsson
e.u.